, Правительство Камчатском. ,;
/ ПриТиКОПЬНйЯЧ^ 1Ь

•' mi ii i i 11 ii mil и им in I in / III III I I I III [ III I
jfPM^. II II I I I I ill! ill I

| Щ 0 k01O0ol039593l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

27,03.2015 № 119­Д
г. Петропавловск­Камчатский

О Порядке выплаты денежного по­
ощрения лучшим учителям образо­
вательных организаций, реализую­
щих образовательные программы
начального общего, основного об­
щего и среднего общего образова­
ния, в Камчатском крае

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
28.01.2010 № 117 "О денежном поощрении лучших учителей", в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1517
"Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из феде­
рального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение
лучших учителей в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей" государственной программы Российской
Федерации "Развитие образования" на 2013­2020 годы"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплаты денежного поощрения лучшим учителям
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в Кам­
чатском крае согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Камчатского края от 07.04.2008 № 84­П

"О денежном поощрении лучших учителей государственных общеобразова­
тельных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муници­
пальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае";

2) постановление Правительства Камчатского края от 08.07.2008 № 212­П
"О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчат­

ского края от 07.04.2008 № 84­П "О денежном поощрении лучших учителей
государственных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении
Камчатского края, и муниципальных общеобразовательных учреждений в Кам­
чатском крае";

3) постановление Правительства Камчатского края от 07.04.2009 № 164­П
"О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от
07.04.2008 № 84­П "О денежном поощрении лучших учителей государственных
общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края,
и муниципальных общеобразовательных учреждений в Камчатском крае".

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник­
шие с 1 января 2015 года.

КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
о т 27,03*2015 № 119-П

Порядок
выплаты денежного поощрения лучшим учителям образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального об­
щего, основного общего и среднего общего образования, в Камчатском крае

1. Выплата денежного поощрения лучшим учителям образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в Камчатском крае (далее ­
денежное поощрение лучшим учителям) осуществляется Министерством обра­
зования и науки Камчатского края по результатам конкурса на получение де­
нежного поощрения лучшими учителями (далее ­ конкурс).

2. Конкурс проводится в соответствии с правилами, установленными
Министерством образования и науки Российской Федерации.

3. Выплата денежного поощрения лучшим учителям осуществляется:
1) в размере 200 тыс. рублей каждому победителю конкурса единовре­

менно ­ за счет средств, предоставляемых из федерального бюджета в виде суб­
сидий краевому бюджету на выплату денежного поощрения лучшим учителям;

2) в размере 100 тыс. рублей каждому лауреату конкурса единовременно ­
за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на поощрение лучших
учителей государственной программой Камчатского края "Развитие образова­
ния в Камчатском крае на 2014­2020 годы", утвержденной постановлением
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532­П.

4. Выплаты денежных поощрений лучшим учителям производятся в пре­
делах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству образования
и науки Камчатского края на указанные цели на соответствующий финансовый
год.

5. Выплаты денежных поощрений лучшим учителям осуществляются к
Дню учителя Министерством образования и науки Камчатского края путем пе­
речисления денежных средств на лицевой счет получателя, открытый в кредит­
ной организации Российской Федерации.

6. Победители конкурса награждаются почетными грамотами Министер­
ства образования и науки Российской Федерации.

Лауреаты конкурса награждаются дипломами Министерства образования
и науки Камчатского края.

Награждения лучших учителей проводятся к Дню учителя в торжествен­
ной обстановке.